

होटल प्रबन्धन खान-पान एवं पोषाहार संस्थान, कुफरी, शिमला
INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING & NUTRITION, KUFRI, SHIMLA

दिनांक/Date:- 26/05/2017

दाखिला सूचना / ADMISSION NOTICE

पात्र उम्मीदवारों लड़के/लड़कियों से खाद्य उत्पादन में डिप्लोमा (Diploma in Food Production) एवं खाद्य और पेय सेवा में डिप्लोमा (Diploma in food & Beverage Service) हेतु निर्धारित प्रपत्र पर आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं, जो कि 30 जून , 2017 तक इस कार्यालय में पहुँच जाने चाहिये |

क्रम सं	कोर्स का नाम	शैक्षणिक योग्यता	अवधि
1.	खाद्य उत्पादन में डिप्लोमा	10+2	1 ½ वर्ष
2.	खाद्य और पेय सेवा में डिप्लोमा	10+2	1 ½ वर्ष

अधिकतम आयु 1 जुलाई , 2017 को 25 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए और अनुसूचित जाति एवं जनजाति के उम्मीदवारों हेतु अधिकतम आयु सीमा में 3 वर्ष की छूट का प्रावधान है |

डिप्लोमा कोर्स में आवेदन हेतु न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता 10+2 पास है, जो की अनिवार्य है |

ब्यौरे की विवरणिका निर्धारित प्रपत्र के साथ संस्थान से सामान्य वर्ग, अन्य पिछड़ा वर्ग हेतु नगद रूपए 400/- व अनुसूचित जाति / जनजाति वर्ग हेतु रूपए 300/- में 29 मई 2017 से 30 जून , 2017 तक प्राप्त की जा सकती हैं | डाक के माध्य से सामान्य वर्ग, दिव्यांग तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए निर्धारित प्रपत्र के साथ विवरणिका रूपए 450/- में तथा अनुसूचित जाति / जनजाति के लिए रूपए 350/- में बैंक ड्राफ्ट से, जो कि प्रधानाचार्य होटल प्रबंध खान-पान एवं पोषाहार संस्थान, कुफरी शिमला -12 के पक्ष में देय हो, द्वारा 23 जून ,2017 तक प्राप्त की जा सकती है | जो उम्मीदवार एक से अधिक कोर्स के लिए आवेदन करना चाहते हैं, उन्हें अलग से निर्धारित प्रपत्र पर आवेदन करना होगा |

Applications on prescribed form are invited from the eligible Boys and Girls candidates for admission to the following One and half year Diploma Courses, so as to reach the office on or before 30th June , 2017 :--

Sr. No.	Name of the Course	Minimum Qualification	Duration
1.	Diploma in Food Production	10+2	1 ½ year
2.	Diploma in Food & Beverage Service	10+2	1 ½ year

Maximum age limit as on 1st July, 2017 for General, OBC and Differently Abled category etc. is 25 years. The maximum age limit is relaxable up to three years in respect of SC and ST candidates .

Minimum qualification for applying to the Diploma Courses is 10+2, which is mandatory.

The prospectus containing details and prescribed form can be obtained from the Institute on cash payment of Rs. 400/- for General , OBC and Differently Abled candidates and Rs. 300/- for SC/ST candidates on any working day from 29th May, 2017 to 30th June, 2017. It can be obtained by post up to 23rd June, 2017 against payment of Rs. 450/- for General , OBC and Differently Abled candidates and Rs. 350/- for SC/ST candidates by way of Bank Draft drawn in favour of Principal, Institute of Hotel Management, Catering & -Nutrition, Kufri Shimla-12, payable at Shimla.

In case, candidates wishes to apply for more than one course a separate original application form is required to be submitted

-sd/-

PRINCIPAL-IN-CHARGE